税関様式S第1010号

申請番号

とん税及び
納税義務者承認申請書

特別とん税
令和   年   月   日

         税 関 長 殿

申 請 者

  住    所

氏名又は名称

とん税法第４条第２項及び特別とん税法第４条第２項の規定により、下記のとおり納税義務者の承認を受けた

いので申請します。

記

納 税 義 務 者
と な る べ き 者

住 所

氏名又は名称

本邦にある主たる営業

所及び代表者

外国法人である場

合に限る。

所 在 地

名 称

代表者の氏名

納付事務を行う営業所

等及びその責任者

上記の外にある場

合に限る。

所 在 地

名 称

責任者の氏名

開 港 名

船 舶

名   称 国   籍 純 ト ン 数

申請者が運行する船舶の全部

添 付 書 類

（注） １． この申請書は、２通（ただし同一開港に他の税関官署があるときは、その税関官署の数だけ余分

に）提出して下さい。
２．  申請者が運行する船舶の全部について承認を申請するときは、該当欄に○印を付して下さい。こ

の場合は、船舶の名称、国籍、純トン数は記載を要しません。
（規格Ａ４）